股票简称：紫光股份    股票代码：000938    公告编号：2016－013

紫光股份有限公司

关于终止重大资产购买事项的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。

2015 年 9 月，紫光股份有限公司（以下简称“公司”）下属香港全资子公司

紫光联合信息系统有限公司（以下简称“紫光联合”）与美国 NASDAQ 上市公

司 Western Digital Corporation（西部数据股份有限公司，股票代码：WDC，以下

简称“西部数据”）签署了附条件交割的《股份认购协议》，拟投资 3,775,369,185

美元，以 92.50 美元/股的价格认购西部数据发行的 40,814,802 股普通股股份（以

下简称“本次交易”）。本次交易构成重大资产购买。

公司于 2015 年 10 月 17 日和 10 月 24 日就本次交易具体情况披露了《重大

资产购买报告书》及其修订稿等相关公告。

2016 年 2 月 23 日，公司收到了美国外资投资委员会（CFIUS）的书面通知，

本次交易需要履行美国外资投资委员会（CFIUS）的审查程序。根据《股份认购

协议》的相关约定，若未能获得该投资委员会关于此次交易不需该投资委员会进

行审查的决定，双方均有权单方终止《股份认购协议》。鉴于以上情况，同时基

于审慎性考虑，公司董事会决定终止本次交易。公司终止本次交易不构成对《股

份认购协议》的违约。

公司承诺，自本次董事会决议公告发布之日起至少 3 个月内不再筹划重大资

产重组事项。

另外，经公司第六届董事会第二十一次会议审议通过，公司将与西部数据共

同出资设立紫光西部数据有限公司（以下简称“合资公司”）。合资公司注册资本

总额为 15,800 万美元，其中公司出资 8,058 万美元等值人民币，占合资公司注册

资本总额的 51%；西部数据出资 7,742万美元，占合资公司注册资本总额的 49%。

关于合资公司的具体情况请详见公司于 2015 年 11 月 10 日披露的董事会决议公

告及对外投资公告。合资公司的设立和运营将正常推进，不会受到本次重大资产

购买交易终止的影响。

公司拟定于 2016 年 2 月 26 日下午 15:00-16:00 召开投资者说明会，并将于

本次投资者说明会召开后通过指定的信息披露媒体《中国证券报》、《证券时报》、

《上海证券报》和巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）公告本次投资者说明会的召

开情况及主要内容。

特此公告。

紫光股份有限公司

董 事 会

2016 年 2 月 24 日